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Sammen skaper vi varige rammer rundt folks liv 

Slik jobber vi med åpenhetsloven i Ellingard 
 

Den 1. juli 2022 trådte Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) i kraft. Lovens formål er å 
fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer 
negative konsekvenser knyttet til dette.  

Om Ellingard 

Konsernet bestod per 31. desember 2023 av følgende selskaper (med eierandel over 50%) 

 

Figur 1: Driftsselskaper i grønn, eiendom i mørkeblå, øvrige selskaper er administrative eller utviklingsselskap 

 

Konsernet har røtter tilbake til grunnleggelsen i 1905, og var 184 ansatte per 31.12.23 med en 
omsetning som passerte 385 MNOK for regnskapsåret 2023. Konsernet opererer i 
entreprenørbransjen som totalleverandør av naturstein, terrazzo, mur og flis med relaterte 
produkter, gravferdsbransjen med produksjon av gravstein samt eiendomsbransjen som eier av tre 
forretningseiendommer. Vi tar vårt samfunnsansvar og miljøutfordringene på alvor og vi tenker 
bærekraft gjennom hele verdikjeden. Vårt arbeid skal være et positivt bidrag til enkeltmennesket, 
befolkningen og miljøet.  

Vi har en visjon om at sammen skaper vi varige rammer rundt folks liv. Skal man skape varige rammer 
må vi også ta samfunnsansvar, både sosialt og for miljøet rundt oss. Samfunnsansvar tar vi gjennom 
fokus på lærlinger og videreutdanning, systematisk arbeid med miljøtiltak, avfallshåndtering, 
innkjøpspolitikk og vi har forpliktet oss til å delta på dugnad mot arbeidslivskriminalitet gjennom Fair 
Play Byggs «Etikettplakat for en seriøs byggebransje». Vi er stolte over at vi i 2023 ble en Miljøfyrtårn 
bedrift og har i en årrekke jobbet aktivt med å redusere byggeprosjektenes miljøpåvirkning. Arbeidet 
med å redusere vårt miljømessige fotavtrykk har medført at vi har lansert vår egen EPD og utviklet 
«Respo sirkulærterrazzo» som er en løsning der vi gjenbruker avfall som flis, glass og tegl som tilslag i 
støp. Avfallet forlater aldri byggeplassen, men får nytt liv i det renoverte bygget!  

Åpenhetsloven i Ellingard 

Ellingard med alle konsernets selskaper er forpliktet til å etterleve alle gjeldende lover og forskrifter. 
Vi tilstreber hver dag å være en ansvarlig og trygg leverandør av våre tjenester, og jobber målrettet 
for å oppnå trygge arbeidsvilkår i hele vår verdikjede. Vi motsetter oss moderne slaveri og enhver 
form for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, både internt 
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og i vår leverandørkjede. Alle våre større leverandører må signere på våre leverandørbetingelser som 
er basert på OECDs retningslinjer.   

En viktig del av kravene i Åpenhetsloven er kravet om å gjennomføre aktsomhetsvurdering knyttet til 
våre leverandører. Aktsomhetsvurderingene gjelder risikoer relatert til grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi baserer aktsomhetsvurderingene våre på de 6 
stegene i figuren nedenfor. 

 

Figur 2: De 6 stegene i aktsomhetsvurdering, Kilde: OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv 

 

Stegene i modellen: 

1. Forankre ansvarlighet – I Ellingard er det etablert en tydelig konsernpolicy for å dekke 
kravene stilt i åpenhetsloven. Denne er vedtatt av konsernstyret og er gjeldende for alle 
konsernselskaper. Policyen stiller krav til hvordan vi skal forholde oss til vår leverandørkjede 
og forretningspartnere. I dette arbeidet er det også utviklet en «code of conduct» som er et 
sett med leverandørbetingelser våre leverandører må signere på. 
 

2. Kartlegge og vurdere negativ påvirkning / skade – Vi har gjennomgått alle våre leverandører 
og kategorisert disse ut fra risiko, vår kjennskap til leverandøren, aktivitet som utføres og 
geografisk lokasjon. Som risikoreduserende tiltak har vi for de aller fleste leverandører også 
fulgt opp med stedlige besøk, og målet er at vi skal ha gjennomført stedlige besøk hos 
samtlige leverandører der hvor vår kartlegging avdekker risiko for brudd på kravene stilt i 
åpenhetsloven. Vi tilstreber også å gjennomføre så stor andel som mulig av våre innkjøp i 
EU/EØS regionen. 
 

3. Stans, forebygg eller reduser negativ skade / påvirkning – Ellingard skal aktivt forebygge, 
redusere eller stanse brudd på menneskerettigheter og / eller brudd på arbeidsrettigheter. 
Eventuelle avvik i egen virksomhet vil vi rette opp selv. Stedlige besøk anser vi som et viktig 
tiltak for forebygging av skade eller negativ påvirkning. Dersom det forekommer avvik hos en 
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leverandør eller forretningspartner vil vi vurdere nærmere aktuelle tiltak som er egnet basert 
på type brudd og avhengig av vår innflytelse i det enkelte tilfelle. Der vi sammen med 
leverandøren kan komme frem til forbedringstiltak vil gjennomføringen av disse aktivt bli 
fulgt opp med stedlige besøk eller bruk av lokale partnere som revisor etc.  
 

4. Overvåke gjennomføring og resultater – Vi vil overvåke tiltakene som iverksettes for å se om 
det gir ønsket resultat eller om det er nødvendig med ytterligere oppfølging. Ellingard vil 
gjennomføre arbeidet basert på en risikobasert tilnærming. Vi vil utarbeide planer for 
overvåking og gjennomføring ut fra det enkelte tilfelle. Stedlige besøk og bruk av andre 
aktører for utføring av uanmeldte eller planlagte tilsyn er tiltak som kan gjennomføres for 
overvåking. 
 

5. Kommunisere – Ellingard skal kommunisere og rapportere åpent og ærlig om arbeidet med 
aktsomhetsvurderinger på nettsidene våre og gjennom årlig rapportering på åpenhetsloven. 
Dersom vi oppdager eventuelle brudd, vil vi også ha en dialog med de aktører som berøres av 
dette. Informasjonsplikten som er pålagt oss av Åpenhetsloven vil etterleves.  
 

6. Rette opp – Dersom det oppstår avvik i egen virksomhet vil vi rette opp disse selv. Vi vil ellers 
bruke vår innflytelse og kontraktsbetingelser til å sørge for at avvik avdekket andre steder i 
verdikjeden rettes opp.  

 

Våre leverandører  

Ellingard sine største leverandører er aktører som leverer naturstein og relaterte produkter. Vi 
tilstreber å kjøpe av leverandører i Europa, der vi anser risikoen for brudd på menneske-rettigheter 
og anstendige arbeidsvilkår for lavere enn andre alternativer. Som konsern er vi opptatt av gode 
relasjoner med våre partnere, og har leverandører vi kjenner godt og har både god erfaring med, og 
høy tillitt til.  

                                                

 

94 % av innkjøpene våre gjøres av leverandører i Norge, EU eller EØS. Resterende 6 % av innkjøpene 
er fra steinleverandører utenfor EØS.  

De siste årene er stedlige besøk er utført hos de aller fleste leverandører utenfor Norge, 
gjennomførte besøk dekker kjøp tilsvarende 96 % av varekjøpene per utgangen av 2023, de 
resterende leverandører jobbes det inn mot for å få på plass plan for stedlige besøk dersom det 
vurderes hensiktsmessig. Besøksplan prioriteres ut fra risikovurdering, samt omfang på handel. Det 
er ikke avdekket brudd eller mistanke om brudd på menneskerettigheter eller 
arbeidstakerrettigheter per i dag. De største innkjøpene våre skjer fra leverandører vi har god 

63 % 31% 6% 

Norge EU Andre 
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kjennskap gjennom samarbeid over flere år. Vi har også knyttet til oss faste partnere både i Kina og 
Italia med god kjennskap til lokale forhold, som bistår med oppfølging av leverandører.  

Vi ønsker åpenhetsloven velkommen og tar forpliktelsen på alvor. Vi har i flere år jobbet med 
tematikken som åpenhetsloven adresserer, men har gjennom innføringen av åpenhetsloven lært 
mye om hvordan vi kan systematisere dette arbeidet. Dette er kontinuerlig læring og vi vil utvikle 
både konsept for oppfølging, rapportering og systematikk løpende. I året som kommer vil vi ha særlig 
fokus på å videreutvikle leverandørbetingelser og interne styringsdokumenter, samt opplæring og 
forankring i hele organisasjonen.  

 

 

 

  

For mer informasjon om våre 
aktsomhetsvurderinger, kontakt: 

Ole Kristian Rask Gresaker (COO) 

Epost: okg@ellingard.no 


